2

	[image: image1.wmf]

	«Ял шотан Кокшамар илем»                        муниципальный образований   Администрацийын   ПУНЧАЛЖЕ                                                  425071, Марий Эл Республик, Звенигово район, Кокшамар ял, Почтовый  урем, 3
Тел: (836 45) 6-44-22
	Администрация                     муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 425071 Республика Марий Эл, Звениговский район,

д. Кокшамары, ул. Почтовая, д.3

Тел: (8 3645) 6-44-22

от  «01 »июня 2015  г.  №   71
Об информационном обмене в области защиты населения и
территории муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

  Во исполнении постановления Правительства Республики Марий Эл от 18 августа 2010 года  № 219 «Об информационном обмене в области защиты населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   руководствуясь ст. 3 Положения об Администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т:

1. Информационный обмен в области защиты населения и территории муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»   от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в рамках районного звена территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществлять через органы повседневного управления: единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «Кокшамарское сельское полселение»   (далее ЕДДС поселения) и дежурно-диспетчерские службы организаций, а при их отсутствии - через подразделения или должностных лиц, уполномоченных решением соответствующего руководителя   органа местного самоуправления или организации.
2. Информацию об угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации, если параметры поражающих факторов и источников аварий, опасных природных явлений, катастроф, стихийных и иных бедствий соответствуют критериям информации о чрезвычайных ситуациях, установленную согласно приложению к постановлению Правительства Республики Марий Эл от 18.08.2010 г. № 219 «Об информационном обмене в области защиты населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,    представлять:

дежурно-диспетчерским службам организаций - в ЕДДС поселения;

ЕДДС поселении - вЕДДС района
3.Рекомендовать  руководителям организаций, предприятий и учреждений независимо от форм собственности:
- информационный обмен в области защиты населения и территории МО «Кокшамарское сельское поселение» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  осуществлять через ЕДДС поселения и дежурно-диспетчерские службы организаций;

-  информацию об угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации, если параметры поражающих факторов и источников аварий, опасных природных явлений, катастроф, стихийных и иных бедствий соответствуют критериям информации о чрезвычайных ситуациях, установленную согласно приложению к постановлению Правительства Республики Марий Эл от 18.08.2010 г. № 219 «Об информационном обмене в области защиты населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,    представлять  дежурно-диспетчерским службам организаций – в ЕДДС поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Илюшкину В.И. – главного специалиста Администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение».

5. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава Администрации  МО

«Кокшамарское сельское поселение»                               К.В.Макаров
Исп.Малыгина Е.П
Тел6-44-22